ПРОТОКОЛ № 02/01

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва

«29» января 2021 г.

Время проведения заседания:

Начало заседания 12-30 ч. окончание заседания 13-30 ч. (время Московское).

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», Ассоциация):

- 1. Талялев Владимир Васильевич.
- 2. Столчнев Константин Яковлевич.
- 3. Демин Михаил Иванович.
- 4. Савин Александр Иванович.
- 5. Тюменев Олег Шафкетович.

Приглашенные:

- 1. Зырин Сергей Рафаилович генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».
- 2. Павлов Игорь Анатольевич первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД».

Из 9 избранных членов Совета Ассоциации присутствуют 5 – 55,5% голосов. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – председатель Совета Ассоциации В.В. Талялев.

Повестка дня:

- 1. Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.
- 2. О внесении изменений в План проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «ОПКД» на 2021 год.

1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали Талялева Владимира Васильевича с предложением избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.

Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.

Совет Ассоциации решил:

Избрать секретарём заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.

2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали Павлова И.А., который предложил:

- 1) В связи с поступлением предложений от отдельных полномочных представителей Ассоциации в регионах РФ, в также реально сложившейся обстановкой внести изменения в План проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «ОПКД» в 2021 году (далее План проверок).
- 2) Исключить из Плана проверок лиц, прекративших членство в Ассоциации СРО «ОПКД»:
 - Ермилину Елену Николаевну;
 - Федорову Марину Владимировну;
 - Фролову Ирину Владимировну;
 - Тонких Ольгу Вячеславовну;
 - Баринова Андрея Николаевича;
 - Куйкина Александра Александровича;
 - Беликову Анну Анатольевну;
 - Емельянову Ирину Валерьевну;
 - Никулину Викторию Викторовну;
 - Вершинскую Наталию Игоревну.
- 3) Довести внесенные изменения в План проверок до заинтересованных полномочных представителей Ассоциации в регионах РФ и кадастровых инженеров.

Голосовали:

Совет Ассоциации решил:

- 1) В связи с поступлением предложений от отдельных полномочных представителей Ассоциации в регионах РФ, в также реально сложившейся обстановкой внести изменения в План проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «ОПКД» в 2021 году (далее План проверок).
- 2) Исключить из Плана проверок лиц, прекративших членство в Ассоциации СРО «ОПКД»:
 - Ермилину Елену Николаевну;
 - Федорову Марину Владимировну;
 - Фролову Ирину Владимировну;
 - Тонких Ольгу Вячеславовну;
 - Баринова Андрея Николаевича;

[&]quot;за" - пять;

[&]quot;против" - нет;

[&]quot;воздержались" - нет.

- Куйкина Александра Александровича;
- Беликову Анну Анатольевну;
- Емельянову Ирину Валерьевну;
- Никулину Викторию Викторовну;
- Вершинскую Наталию Игоревну.
- 3) Довести внесенные изменения в План проверок до заинтересованных полномочных представителей Ассоциации в регионах $P\Phi$ и кадастровых инженеров.

Председатель заседания Совета Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

/И.А. Павлов/